АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 529

от 22.04.2024 г. Светлый

О временном прекращении движения транспортных средств на период проведения

праздничных мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период проведения

праздничных мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне, в

соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О

безопасности дорожного движения», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства

Калининградской области от 23.03.2012 № 156 «Об установлении порядка

осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного

значения в Калининградской области», администрация муниципального образования

«Светловский городской округ» Калининградской области (далее – администрация МО)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать временное прекращение движения транспортных средств на

участках автомобильных дорог общего пользования местного значения в г. Светлый в

период проведения праздничных мероприятий, посвященных Победе в Великой

Отечественной войне:

 - 08.05.2024 с 16:00 до 19:00 часов для репетиции пролога праздничных

мероприятий на площади им. Ленина г. Светлого и 09.05.2024 с 09:30 до 11:00 часов для

проведения праздничных мероприятий организовать временное прекращение движения

транспортных средств по улице Советской от перекрестка с улицей Коммунистической

consultantplus://offline/ref=E674D643AC0AD2633A0FF020EBA94C3B05F4F6FA52082D46E38029BF179E841BA87EB42Bh37DD

до перекрестка с улицей Горького, а также примыкания второстепенных дорог к улице

Советской г. Светлого в соответствии с приложением № 1.

 - 09.05.2024 с 14:30 до 21:00 часов для проведения окружного народного гуляния

организовать временное прекращение движения транспортных средств по улицам

Ленина и Калинина от улицы Советской до ул. Яльцева г. Светлого в соответствии с

приложением № 2.

2. Рекомендовать Отделению Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Светловскому городскому округу:

- организовать прекращение движения всех видов транспортных средств для

обеспечения проведения в городе Светлый мероприятия в соответствии с пунктом 1

настоящего Постановления;

- принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников

мероприятий, регулированию движения транспорта в период их проведения;

- принимать решения по ограничению либо закрытию движения транспорта с

учетом складывающейся оперативной обстановки на участках улиц, прилегающих к

местам проведения мероприятий.

3. Муниципальному автономному учреждению «Служба технического заказчика»

(Зорин И.А.) установить временные дорожные знаки, автомобили прикрытия,

ограждения для информирования участников движения в связи с прекращением

движения всех видов транспорта в соответствии с пунктом 1 настоящего

Постановления.

4. Управлению общественной безопасности администрации МО (Затолочный

Р.И.) в целях реализации дополнительных мер по противодействию терроризму

предусмотреть эвакуацию автотранспортных средств, припаркованных в

непосредственной близости от мест проведения массовых мероприятий.

5. Управлению делами администрации МО (Иермонахова И.А.) обеспечить

опубликование настоящего постановления в газете «Светловские вести» и размещение

на официальном сайте муниципального образования «Светловский городской округ»

Калининградской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления общественной безопасности администрации муниципального образования

«Светловский городской округ» Калининградской области Затолочного Р.И.

И.о. главы администрации                                                                          И.А. Косенко

consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F215A59A2363AE97ECA374C86CF5ACD7D2A1BBE98DF21083023F09D26C18F7fFE
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC78EB0A7363ABD767974C9C4E92B66A051D1B15F95A4B72E5875F74C296jA39K